
Bereitstellungsdatum: 17.12.2020 

 

 

Aufhebung der Verordnung der Stadt Delmenhorst zur Verhütung von 
Waldbränden im Stadtgebiet Delmenhorst 

 
Aufgrund des § 35 Absatz 4 des Niedersächsischen Gesetzes über den Wald und die 
Landschaftsordnung (NWaldLG) vom 21.03.2002 (Nds. GVBl. 2002, S. 112) und aufgrund des 
§ 55 Absatz 1 Nr. 1 und Absatz 2 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche 
Sicherheit und Ordnung (Nds. SOG) i.d.F. vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. 2005, S.9), jeweils in 
den zurzeit geltenden Fassungen, wird für das Gebiet der Stadt Delmenhorst verordnet: 
 

§ 1 
Aufhebung 

 
Die Verordnung der Stadt Delmenhorst zur Verhütung von Waldbränden im Stadtgebiet 
Delmenhorst vom 03.08.2018 (Delmenhorster Kreisblatt vom 06.08.2018) wird aufgehoben. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Aufhebungsverordnung tritt am Tag nach Ihrer Bereitstellung im Internet unter der 
Adresse www.delmenhorst.de in Kraft. 
 
Delmenhorst, den 15.12.2020 
 
Stadt Delmenhorst 
 
Axel Jahnz 
Oberbürgermeister 

 

 

 

Delmenhorst, den 16.12.2020 

- elektronisch signiert - 

K. Koehler 

Fachdienst Recht 

 


